
3

OBSAH

ČÁST 1 HŘIŠTĚ 

 100 DEFINICE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

 101 ROZMĚRY HŘIŠTĚ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

 102 HRAZENÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

 103 OCHRANNÝ PÁS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

 104 DVÍŘKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

 105 OCHRANNÉ SKLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

 106 SÍTĚ NA KONCI HŘIŠTĚ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

 

 110 ROZDĚLENÍ A VYZNAČENÍ LEDOVÉ PLOCHY   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

 111 BRANKOVÉ ČÁRY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

 112 MODRÉ ČÁRY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

 113 STŘEDNÍ ČÁRA   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

 114 BODY VHAZOVÁNÍ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

 115 STŘEDNÍ BOD VHAZOVÁNÍ A KRUH    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

 116 BODY VHAZOVÁNÍ VE STŘEDNÍM PÁSMU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

 117 KONCOVÉ BODY VHAZOVÁNÍ A KRUHY   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

 118 ÚZEMÍ ROZHODČÍCH    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

 119 BRANKOVIŠTĚ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

 

 130 KONSTRUKCE BRANKY, TYČE A SÍŤ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

 

 140 HRÁČSKÉ LAVICE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

 141 TRESTNÉ LAVICE   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

 142 BOXY BRANKOVÝCH ROZHODČÍCH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

 143 BOX POMOCNÝCH ROZHODČÍCH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

 

 150 SIGNÁLNÍ A ČASOVÁ ZAŘÍZENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

 151 SIRÉNA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

 152 ČASOMÍRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

 153 ČERVENÁ A ZELENÁ SVĚTLA   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

 

 160 ŠATNY HRÁČŮ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

 161 ŠATNA HLAVNÍHO A ČÁROVÝCH ROZHODČÍCH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

 

 170 OSVĚTLENÍ HŘIŠTĚ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

 171 KOUŘENÍ NA STADIONU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

 172 HUDBA NA STADIONU   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21



4

ČÁST 2 DRUŽSTVA, HRÁČI A JEJICH VÝSTROJ

 200 HRÁČI V DRESECH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

 201 KAPITÁN DRUŽSTVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

 

 210 VÝSTROJ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

 

 220 VÝSTROJ HRÁČŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

 221 HRÁČSKÉ BRUSLE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

 222 HRÁČSKÉ HOLE   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

 223 HRÁČSKÁ PŘILBA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25

 224 HRÁČSKÉ OBLIČEJOVÉ MASKY A CHRÁNIČE OČÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

 225 HRÁČSKÉ RUKAVICE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

 226 CHRÁNIČ KRKU A HRDLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

 227 CHRÁNIČ ÚST   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

 

 230 VÝSTROJ BRANKÁŘŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

 231 BRANKÁŘSKÉ BRUSLE   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

 232 BRANKÁŘSKÉ HOLE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

 233 BRANKÁŘSKÉ RUKAVICE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

 233A) VYRÁŽEČKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

 233B) LAPAČKA   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

 234 BRANKÁŘSKÉ PŘILBY A OBLIČEJOVÉ MASKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

 235 BRANKÁŘSKÉ CHRÁNIČE NOHOU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

 240 DRESY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

 250 PUK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 

 260 PŘEMĚŘENÍ VÝSTROJE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

ČÁST 3 ROZHODČÍ A JEJICH POVINNOSTI

 300 URČENÍ ROZHODČÍCH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

 310 ROZHODČÍ NA HŘIŠTI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

 311 VÝSTROJ HLAVNÍHO A ČÁROVÝCH ROZHODČÍCH   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

 312 POVINNOSTI HLAVNÍHO ROZHODČÍHO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

 313 POVINNOSTI ČÁROVÝCH ROZHODČÍCH   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

 320 POMOCNÍ ROZHODČÍ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

 321 BRANKOVÍ ROZHODČÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35



5

 322 ZAPISOVATEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

 323 ČASOMĚŘIČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

 324 HLASATEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

 325 DOHLIŽITELÉ TRESTŮ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

 330 SYSTÉM BRANKOVÉHO VIDEOROZHODČÍHO A PODPŮRNÝ VIDEOSYSTÉM . . . . 35

 340 PŘÍSLUŠNÉ ORGÁNY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

ČÁST 4 PRAVIDLA HRY 

 400 HRÁČI NA LEDĚ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

 402 ZAČÁTEK UTKÁNÍ A TŘETIN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

 410 STŘÍDÁNÍ HRÁČŮ A BRANKÁŘŮ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

 411 STŘÍDÁNÍ HRÁČŮ A BRANKÁŘŮ Z HRÁČSKÉ LAVICE V PRŮBĚHU HRY . . . . . . . 37

 412 STŘÍDÁNÍ HRÁČŮ PŘI PŘERUŠENÍ HRY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

 413 STŘÍDÁNÍ HRÁČŮ Z TRESTNÉ LAVICE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

 415 STŘÍDÁNÍ BRANKÁŘŮ PŘI PŘERUŠENÍ HRY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

 416 ZRANĚNÍ HRÁČI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

 417 ZRANĚNÍ BRANKÁŘI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

 419 ČIŠTĚNÍ LEDU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

 420 HRACÍ DOBA   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

 421 PRODLOUŽENÍ   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

 422 ODDECHOVÝ ČAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

 430 URČENÍ VÝSLEDKU UTKÁNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

 440 VHAZOVÁNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

 442 PROVÁDĚNÍ VHAZOVÁNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

 450 OFSAJD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

 451 VÝHODA PŘI OFSAJDU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

 460 ZAKÁZANÉ UVOLNĚNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

 470 DEFINICE BRANKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

 471 NEUZNÁNÍ BRANKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

 472 BRANKA A ASISTENCE PŘIZNANÉ HRÁČŮM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

 480 PUK MIMO HŘIŠTĚ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

 481 PUK NA VNĚJŠÍ BRANKOVÉ SÍTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 

 482 PUK Z DOHLEDU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51



6

 483 NEPRAVÝ PUK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

 484 PUK ODRAŽENÝ OD ROZHODČÍHO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

 

 490 ZASTAVENÍ NEBO PŘIHRÁVKA PUKU RUKOU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

 491 KOPNUTÍ PUKU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

 492 ZAHRÁNÍ PUKU VYSOKOU HOLÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

 493 NEDOVOLENÝ ZÁSAH DIVÁKŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

ČÁST 5         TRESTY 

 500 TRESTY – DEFINICE A POSTUP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

 501 MENŠÍ TREST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

 502 MENŠÍ TREST PRO HRÁČSKOU LAVICI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

 503 VĚTŠÍ TREST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

 504 OSOBNÍ TREST  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 

 505 OSOBNÍ TREST DO KONCE UTKÁNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

 507 TREST VE HŘE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

 508 TRESTNÉ STŘÍLENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

 509 PROVÁDĚNÍ TRESTNÉHO STŘÍLENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

 510 DODATEČNÁ DISCIPLINÁRNÍ OPATŘENÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

 511 TREST PRO BRANKÁŘE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

 512 SOUBĚŽNÉ TRESTY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

 513 ODLOŽENÝ TREST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

 514 UKLÁDÁNÍ TRESTŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

 FAULY PROTI HRÁČŮM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

 520 VRAŽENÍ NA HRAZENÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67 

 521 BODNUTÍ KONCEM HOLE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

 522 NAPADENÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

 523 NARAŽENÍ ZEZADU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

 524 PÁD POD NOHY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

 525 KROSČEK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

 526 FAUL LOKTEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

 527 NADMĚRNÁ TVRDOST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

 528 RÁNY PĚSTÍ NEBO HRUBOST  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73

 529 ÚDER HLAVOU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

 530 VYSOKÁ HŮL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

 531 DRŽENÍ PROTIHRÁČE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

 532 DRŽENÍ HOLE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

 533 HÁKOVÁNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

 534 NEDOVOLENÉ BRÁNĚNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

 535 KOPNUTÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79

 536 FAUL KOLENEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79

 537 SEKÁNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79



7

 538 BODNUTÍ ŠPIČKOU HOLE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

 539 PODRAŽENÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

 540 ZÁSAH DO OBLASTI HLAVY A KRKU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83

 541 HRA TĚLEM V ŽENSKÉM HOKEJI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83

 JINÉ TRESTY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83 

 550  NAPADÁNÍ ROZHODČÍCH A NESPORTOVNÍ CHOVÁNÍ HRÁČŮ . . . . . . . . . . . . . 83

 551  NAPADÁNÍ ROZHODČÍCH A NESPORTOVNÍ CHOVÁNÍ FUNKCIONÁŘŮ DRUŽSTEV . . . 85

 554 ZDRŽOVÁNÍ HRY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

 554A) UDRŽOVÁNÍ PUKU V POHYBU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

 554B) POSUNUTÍ BRANKY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

 554C) VYSTŘELENÍ NEBO VYHOZENÍ PUKU MIMO HŘIŠTĚ   . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91

 554D) ÚPRAVA VÝSTROJE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91

 554E) ZRANĚNÝ HRÁČ ODMÍTAJÍCÍ OPUSTIT HŘIŠTĚ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91

 554F) VÍCE HRÁČŮ NA LEDĚ PO VSTŘELENÍ BRANKY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91

 554G) PORUŠENÍ POSTUPU VHAZOVÁNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91

 554H) POZDNÍ NÁSTUP NA HŘIŠTĚ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91

 555 NEDOVOLENÁ NEBO NEBEZPEČNÁ VÝSTROJ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93

 556 ZLOMENÁ HŮL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95 

 557 PADNUTÍ NA PUK HRÁČEM    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95

 558 PADNUTÍ NA PUK BRANKÁŘEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97

 559 HRANÍ PUKU RUKOU HRÁČEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97

 560 HRANÍ PUKU RUKOU BRANKÁŘEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97

 561 ZÁSAH PROTI DIVÁKŮM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99

 562 OPUŠTĚNÍ TRESTNÉ NEBO HRÁČSKÉ LAVICE    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99

 563 OPUŠTĚNÍ TRESTNÉ LAVICE   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99

 564 OPUŠTĚNÍ LAVIC BĚHEM ŠARVÁTKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    101

 565 OPUŠTĚNÍ HRÁČSKÉ LAVICE FUNKCIONÁŘI DRUŽSTVA . . . . . . . . . . . . . .    101

 566 ODMÍTNUTÍ ZAHÁJIT HRU – DRUŽSTVO JE NA HŘIŠTI    . . . . . . . . . . . . .    101

 567 ODMÍTNUTÍ ZAHÁJIT HRU – DRUŽSTVO NENÍ NA HŘIŠTI   . . . . . . . . . . . . . 101

 568 VYHOZENÍ HOLE ČI JAKÉHOKOLI PŘEDMĚTU Z HŘIŠTĚ   . . . . . . . . . . . . .  103

 569 HOZENÍ HOLE ČI JAKÉHOKOLI PŘEDMĚTU NA HŘIŠTI   . . . . . . . . . . . . . . . 103

 570 HOZENÍ HOLE ČI JAKÉHOKOLI PŘEDMĚTU PŘI BREJKU . . . . . . . . . . . . . . . 103

 571 PREVENCE PŘENOSU INFEKCE KRVÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105

 572 PROTEST KAPITÁNA A NÁHRADNÍCH KAPITÁNŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105 

 573 PŘÍLIŠ MNOHO HRÁČŮ NA LEDĚ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105

 575 PORUŠENÍ POSTUPU PŘI STŘÍDÁNÍ HRÁČŮ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105

 576 NAFILMOVANÝ PÁD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105

 590 TRESTY PRO BRANKÁŘE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105

 591 BRANKÁŘ ZA STŘEDNÍ ČÁROU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107

 592 BRANKÁŘ NA HRÁČSKÉ LAVICI V PŘERUŠENÉ HŘE . . . . . . . . . . . . . . . . . 107

 593 BRANKÁŘ MIMO BRANKOVIŠTĚ PŘI ŠARVÁTCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107

 594 UPUŠTĚNÍ PUKU BRANKÁŘEM NA VNĚJŠÍ SÍŤ BRANKY   . . . . . . . . . . . . . . 107

 595 OCHRANA BRANKÁŘŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107



8

PŘÍLOHA 1        PŘEDPISY O REKLAMĚ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111

PŘÍLOHA 2       ODPOČÍTÁVÁNÍ ČASU A ROZCVIČENÍ . . . . . . . . . . . . . 111

PŘÍLOHA 3       OFICIÁLNÍ HLÁŠENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115

 P3.1 POVINNÁ HLÁŠENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115

 P3.2 INFORMATIVNÍ HLÁŠENÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115

PŘÍLOHA 4        POVINNOSTI ROZHODČÍCH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116

 P4.1 NEZPŮSOBILOST HLAVNÍHO ČI ČÁROVÉHO ROZHODČÍHO PŘED UTKÁNÍM . . . 116 

 P4.2 NEZPŮSOBILOST HLAVNÍHO ČI ČÁROVÉHO ROZHODČÍHO BĚHEM UTKÁNÍ . . . 116

 P4.3 SYSTÉM TŘÍ ROZHODČÍCH   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116

 P4.4  SYSTÉM TŘÍ ROZHODČÍCH 

– POVINNOSTI HLAVNÍHO ROZHODČÍHO PŘED UTKÁNÍM . . . . . . . . . . . . . . . 116

 P4.5  SYSTÉM TŘÍ ROZHODČÍCH 

– POVINNOSTI HLAVNÍHO ROZHODČÍHO BĚHEM UTKÁNÍ . . . . . . . . . . . . . . . 116

 P4.6  SYSTÉM TŘÍ ROZHODČÍCH 

– POVINNOSTI HLAVNÍHO ROZHODČÍHO PO UTKÁNÍ. . . . . . . . . . . . . . . . . . 117

 P4.7  SYSTÉM TŘÍ ROZHODČÍCH 

– POVINNOSTI ČÁROVÝCH ROZHODČÍCH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117

 P4.8 SYSTÉM DVOU ROHODČÍCH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118

 P4.9 SYSTÉM DVOU ROZHODČÍCH – POVINNOSTI ROZHODČÍCH PŘED UTKÁNÍM . . 118

 P4.10 SYSTÉM DVOU ROZHODČÍCH – POVINNOSTI ROZHODČÍCH BĚHEM UTKÁNÍ . . 118

 P4.11 SYSTÉM DVOU ROZHODČÍCH – POVINNOSTI ROZHODČÍCH PO UTKÁNÍ . . . . . 119

 P4.20 POMOCNÍ ROZHODČÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119

 P4.21 POVINNOSTI ZAPISOVATELE PŘED UTKÁNÍM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119

 P4.22 POVINNOSTI ZAPISOVATELE BĚHEM UTKÁNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119

 P4.23 POVINNOSTI ZAPISOVATELE PO UTKÁNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 

 P4.24 POVINNOSTI ČASOMĚŘIČE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 

 P4.25 POVINNOSTI HLASATELE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 

 P4.26 POVINNOSTI DOHLIŽITELE TRESTŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121



9

PŘÍLOHA 5    NÁKRES BRANKOVÉ KONSTRUKCE . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121

SIGNÁLY HLAVNÍ ROZHODČÍHO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .122

SIGNÁLY ČÁROVÉHO ROZHODČÍHO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .129

ABECEDNÍ REJSTŘÍK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .130


